
令 和 ６ 年 ３ 月 吉 日
新 入 生 保 護 者 各 位

西 都 市 立 妻 中 学 校
校 長 伊 東 泰 彦

令和６年度 西都市立妻中学校第７８回入学式について（ご案内）

早春の候 保護者の皆様におかれましては、お子様の御入学、誠におめでとうございます。
さて、入学式を下記のとおり実施いたします。
つきましては、御多用の折とは存じますが、御出席くださいますよう御案内申し上げます。

記

１ 入学通知書について
西都市教育委員会から入学する学校、日時等について各家庭に通知があります。

その「入学通知書」を入学式当日持参して、受付に提出してください。

２ 入学式について
（１） 日 時 ： 令和６年４月１１日（木） ９：３５～１２：３０（※下校予定）
（２） 式 場 ： 西都市立妻中学校 体育館
（３） 日 程

① 受 付 → ８：４５～ ９：１５（新入生は９：００までに入室）
② 新入生入場 → ９：３５～ ９：４０
③ 入 学 式 → ９：４０～１０：４５
④ 職員紹介・保護者代表挨拶→１０：４５～１１：００
⑤ 記念写真撮影→１１：００～

オリエンテーション(学級活動)
（４） 諸 連 絡

① 受付は体育館玄関で行います。

② 学級編制表（生徒名簿）は体育館玄関前（雨天の場合:体育館横渡り土間）に掲示して
ありますので、氏名を確認してから受付をすませてください。受付後、新入生の保護者の
皆様は体育館内の保護者席で待機してください。

③ 新入生は、９：００までに各教室に入り待機します。
※ 学級担任が新入生の氏名を確認し、入学式の事前説明をします｡

④ 式終了後に記念写真撮影を行います。（生徒玄関前の予定）

⑤ 写真撮影後は教室で新入生のオリエンテーションを計画しています。
※ 保護者の皆様も教室に移動してください。

⑥ 写真撮影後、生徒玄関にて体育帽子（１,４３０円）の販売を行います。
※ おつりのないようにお願いします。また、この日以外でも売店で販売しています。

⑦ 当日の服装・持参物
※ 制服で登校。カバン(教科書を配付します。)、上履き、筆記用具、入学通知書

※ 保護者の皆様は、スリッパ等の上履きは各自で御持参ください。
（下履きを入れる袋を必ず御持参ください。）

⑧ 入学式に出席できない時は早めに御連絡ください。
西都市立妻中学校 ＴＥＬ ４３－３２１９

◎ 駐車場につきましては、市民体育館南駐車場と本校運動場南側の利用となります。

◎ 市立図書館、公民館、市役所駐車場には駐車しないようにしてください。


